

TOIMINTAKERTOMUS

Vuoden 2023 toimintaamme kuvaa aktiivinen vaikuttamistyö sekä yhteistyö eri tahojen kanssa. Toimintakauden aikana toimimme esiin yhdistyksen 10-vuotista taivalta.

Toiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi tavoittelimme alueen toimijoita rehtoreiden ja koulusihteereiden kautta lähetetyllä vuosikokouskutsulla ja yhteystietopäivituspyynnöllä. Jäsenviestinnässä ja someviestinnässä kannustimme vanhempain toimijoita harkitsemaan lähtemistä mukaan hallitustyöskentelyyn. Toteutimme jäsenkyselyn marraskuussa.

Vaikuttamistyö: Yhdistyksemme asema varteenotettavana vanhempien ja vanhempain toimijoiden näkemyksiä esiintuovana yhteistyökumppanina ja asiantuntijana vakiintui edelleen kauden aikana. Vaikuttamistoimikunta työsti vastauksia Oulun kaupungilta, yhteistyötahoilta ja medialta tullessiin kannanotto- ja lausuntopyyntöihin. Sanomalehti Kaleva pyysi meitä mukaan Sunnuntaikäräjät- palstalle kahdesti. Teimme mielipidekirjoituksen kiusaamisen vastaisesta työstä antaen palautetta myös alueen kouluja koskevasta uutisoinnista. Oulun kaupungille teimme erityislasten harrastustoimintaan liittyvän kannanoton ja saimme siihen kattavan vastineen. Vanhempien ja vanhempain toimijoiden näkökulmaa toimimme esiin pyydetyksi Sivistus- ja kulttuuripalveluiden toteuttamaan koulujen lukuvuosisuunnitelmien ja nettisivujen uudistamistyöhön.

Yhteistyö: Onnistuimme vastaamaan meille alueen toimijoilta ja yhteistyökumppaneilta esitettyihin pyyntöihin hyvin. Yhteistyötapaaminen Sivistus- ja kulttuuripalveluiden kanssa järjestyi syyskauden aikana ja veimme tapaamiseen alueen vanhempain toimijoiden esille tuomia asioita. Vanhempainfoorumien järjestäminen siirtyi kaudelle 2024. Pääsimme mukaan hyvinvointialueen opiskeluhuollon alueelliseen yhteistyöryhmään sekä koulutuksen järjestäjän opiskeluhuollon ohjausryhmään. Kaupungin yhteistyöryhmien uudelleen organisoiminen myötä meiltä pyydettiin nykyisten yhteistyöryhmien lisäksi nimeämisiä myöhemmin toimintansa aloittaviin uusiin yhteistyöryhmiin. Suomen Vanhempainliiton kanssa teimme yhteistyötä mm. osallistamalla vaalitoimikunnan työskentelyyn sekä vielä julkaisemattoman Koti ♥ Koulu - puhumalla paras! -podcast nauhoitukseen.

Tapaamiset: Kauden aikana järjestimme verkostoitumistapaamisen vuosikokouksen yhteydessä sekä ohjelmallisen verkostoitumistapaamisen marraskuussa. Koulutuksellisen verkostoitumistapaamisen osallistuimme OPI-päiville. Hallituksen kokoukset pidettiin pääosin avoimina ja yhdistettyinä kOulutreffit-tapaamisina. kOulutreffit-tapaamiset eivät kuitenkaan houkutelleet osallistujia odotetusti. Kauden aikana osallistuimme toimintapisteellä kahteen aktiivijäsenen yksikön tapahtumaan. Lapsen oikeuksien viikon Oulun Ilon päivä -tapahtumaan emme osallistuneet henkilöresurssihaasteiden takia.

Viestintä: Toteutimme viestintää vuosikellon avulla. Kauden somekampanjoina toteutettiin perinteinen iltalenkkihaaste sekä yhdistyksen 10-vuotiseen taipaleeseen liittyvät julkaisut. "Kaivattua tukea vanhemmuuteen" - julkaisuissa välitimme tietoa vanhemmuutta tukevien järjestöjen toiminnasta. Toimimme esiin alueen toimijoiden tapahtumia ja toimintaa. Otimme seurantaan toimijoiden somekanavia ja kommentoimme heidän julkaisujaan kannustavasti. Aiemmin esillä olleesta esiteyhteistyöstä päätimme luopua. Jäsenkyselyn vastausten perusteella yhdistyksemme tunnettavuus kaipaisi lisäpanostusta.

Tilastot: Toimintavuoden aikana yhdistysjäsenien kokonaismäärä pysyi samana ja henkilöjäsenien määrä kasvoi muutamalla jäsenellä. Alueen vanhempain toiminta on toimikuntapainotteista ja uusien yhdistysjäsenien saaminen on haasteellista.

Kuukausitasoinen toimintakertomus löytyy tasekirjan liitteenä.